

Kjærs Tømrer & Snedker

CVR: 30203771

Årsrapport 2015

01.01.2015 – 31.12.2015

Heden & Fjorden rådgivningscenter

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 10. maj 2016

Torben Kjær Jensen

**Kjærs Tømrer & Snedker
ApS
Blåkildevej 39 A
6880 Tarm**

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Kjærs Tømrer og Snedker ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tarm, den 10. maj 2016

Direktion

Torben Kjær Jensen

Revisors erklæring om opstilling af Årsregnskab**Til den daglige ledelse i**

Kjærs Tømrer og Snedker ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 2015 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu. Årsregnskabet, samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Birk, den 10. maj 2016

Heden & Fjorden I/S

CVR nr. 21728446

Niels Juhl Kristensen

Registreret revisor

Selskabet

Kjærs Tømrer og Snedker ApS
Blåkildevej 39 A
6880 Tarm

Telefon: 97371135
Homepage: <http://www.kjaers-blaakilde.dk>
E-mail: tkj@kjaers-blaakilde.dk
CVR-nr.: 30 20 37 71
Stiftet: 01-01-07
Hjemsted: 6880 Tarm

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015
Det er det 9. regnskabsår

Direktion

Torben Kjær Jensen

Revisor

Heden & Fjorden I/S
Birk Centerpark 24
7400 Herning

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Bredgade 38
6900 Skjern

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af tømrer- og snedkervirksomhed samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af den hårde priskonkurrence på marked for tømrer arbejde har selskabet realiseret et negativt resultat på -431 tkr. før skat.

Udviklingen i årets resultat anses som værende stærkt utilfredsstillende.

Som følge af ovenstående forhold har selskabet tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning at kapitalen kan reetableres via egen drift over de kommende par år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i perioden efter status haft en positiv udvikling i indtjeningen og der er realiseret et overskud i 1 kv. 2016. Denne udvikling forventes at forsætte året ud.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets slutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år	0 - 40 %

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes til salgpris. Salgsprisen omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn tillagt avance.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	3.357.491	3.939.726
1	Personaleomkostninger	-3.261.539	-3.399.009
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-341.608	-322.490
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	14.094	0
	Tab ved salg af anlægsaktiver	-2.763	0
	Driftsresultat	-234.325	218.227
2	Finansielle indtægter	21.565	79.098
	Finansielle omkostninger	-217.783	-146.389
	Årets resultat før skat	-430.543	150.936
	Skat af årets resultat	87.851	-34.376
	Årets resultat	-342.692	116.560
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte		15.000
	Overført resultat	-342.692	101.560
	Disponering i alt	-342.692	116.560

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Grunde og bygninger	138.493	149.238
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.404.701	1.467.558
Materielle anlægsaktiver	1.543.194	1.616.796
Anlægsaktiver	1.543.194	1.616.796
Råvarer og hjælpematerialer	868.323	733.811
Varebeholdninger	868.323	733.811
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	601.527	858.276
Igangværende arbejde	589.676	438.404
Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	52.682	63.703
Periodeafgrænsningsposter	34.461	49.848
Udskudt skatteaktiv	29.475	0
Tilgodehavende	1.307.821	1.410.231
Omsætningsaktiver	2.176.144	2.144.042
Aktiver	3.719.338	3.760.838

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-342.441	251
	Foreslået udbytte	0	15.000
3	Egenkapital	-217.441	140.251
	Hensættelser til udskudt skat	0	58.376
	Hensatte forpligtelser	0	58.376
	Pengeinstitutter	778.036	289.006
	Leasingforpligtelser	577.078	487.668
4	Langfristet gældsforpligtigelse	1.355.114	776.674
5	Kortfristet del af langfristet gæld	204.807	175.794
	Pengeinstitutter	1.139.590	1.270.716
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	763.872	601.375
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.972
	Anden gæld	473.396	470.680
	Periodeafgrænsningsposter	0	264.000
	Kortfristet gældsforpligtigelse	2.581.665	2.785.537
	Gældsforpligtigelser	3.936.779	3.562.211
	Passiver	3.719.338	3.760.838
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	-2.756.677	-2.801.337
Andre omkostninger	-504.862	-597.672
Personalemkostninger	-3.261.539	-3.399.009
Gennemsnitligt antal ansatte	10	9
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	20.453	77.879
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	1.112	1.219
Finansielle indtægter	21.565	79.098

3 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	251	15.000	140.251
Forslag til resultatdisponering		0	-342.692	0	-342.692
Udbetalt udbytte				-15.000	-15.000
Ultimo	125.000	0	-342.441	0	-217.441

	2015 kr.	2014 kr.
4 Langfristet gældsforpligtelse		
Pengeinstitutter	-778.036	-289.006
Leasingforpligtelser	-577.078	-487.668
Langfristet gældsforpligtelse	-1.355.114	-776.674
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-547.587	0
5 Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af langfristet gæld	-204.807	-175.794

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Blaakilde Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Lejeaftaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 168 tkr.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 900 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Lagerbeholdning
Dritsinventar

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 930 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til 683 tkr.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti overfor samarbejdspartnere. Garantien udgjorde pr. 31/12 2015 296 tkr.

Kautionsforpligtelser

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.